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Präsidium des BDMP

Präsident 	 David Brandenburger
	 Grüner Weg 12
	 33098 Paderborn
	 Tel.: 	 02 28 / 94 49 82 76
		  01 73 / 7 13 02 29
	 Fax: 	 0 52 51 / 29 87 42-29
	 E-Mail: 	praesident@bdmp.de

Vizepräsident Sport 	 Helge Peters
	 Grüner Weg 12
	 33098 Paderborn
	 Tel.: 	 01 72 / 5 77 68 65
	 E-Mail: 	vp-sport@bdmp.de

Vizepräsident Finanzen 	 Roman Pfeifer
	 Grüner Weg 12
	 33098 Paderborn
	 Tel.: 	 01 73 / 7 13 02 75
	 E-Mail: 	vp-finanzen@bdmp.de

Vizepräsident Verwaltung 	 Hubert Muck
	 Grüner Weg 12
	 33098 Paderborn
	 Tel.: 	 01 52 / 22 65 23 07
	 E-Mail: 	vp-verwaltung@bdmp.de	

Vizepräsident Medien 	 Marcel Hardt
	 Grüner Weg 12
	 33098 Paderborn
	 E-Mail: 	vp-medien@bdmp.de
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Bundesgeschäftsstelle, Finanzen und Revision, Webmaster 

Bundesgeschäftsstelle 	 Bundesgeschäftsstelle des BDMP e.V.
	 Daniela Kleff
	 Grüner Weg 12
	 33098 Paderborn
	 Tel.: 	 05251 298742-0
	 Fax: 	 05251 298742-29
	 E-Mail: 	office@bdmp.de

Revisor 	 Stefanie Rüter

Webmaster des BDMP e.V. 	 LEONEX Internet GmbH
	 Technologiepark 6
	 33100 Paderborn
	 Tel: 	 0 52 51 - 41 42 50 - 0
	 Fax: 	 0 52 51 - 41 42 50 - 1
	 E-Mail: 	webmaster@bdmp.de
	 www.leonex.de

Bundesgeschäftsstelle, Finanzen & Revision, 
Webmaster
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Bundesreferenten

Bundesreferent für Dienstgewehr, 	 Dietmar Hönersch
.30M1 Carbine, LAR, SAR 		  Brückenstr. 8
		  59759 Arnsberg
		  Tel.: 	 0 29 32 / 90 08 65
			   01 60 / 94 44 09 09
		  Fax: 	 0 29 32 / 90 08 67
		  E-Mail: 	 hoenersch@bdmp.de

Bundesreferent 1020	  	 Daniel Eggers
		  Ernst-Wiechert-Str. 19
Stv. Bundesreferent für Dienstgewehr,	 48161 Münster
.30M1 Carbine, LAR 		  Tel.: 	 01 52 / 02 94 02 29
		  E-Mail: 	 eggers@bdmp.de

Bundesreferent 		  Hartmut Krüger
für Zielfernrohrgewehr 		  Talstr. 23
		  57339 Erndtebrück
		  Tel.: 	 02 75 3 / 29 80
			   01 75 / 2 76 25 34
		  E-Mail:	 krueger@bdmp.de

Stv. Bundesreferent 		  N. N.
für Zielfernrohrgewehr 		
	

Bundesreferent für Standardgewehr 	 Heinz Peter Noss
		  Bonner Str. 267
		  50968 Köln
		  Tel.: 	 02 21 / 34 27 87
			   01 79 / 6 76 78 51
		  Fax: 	 02 21 / 3 40 56 89
		  E-Mail: 	 noss@bdmp.de
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Bundesreferent für Long Range 		  Udo Sölzer
		  Am Löhe 7 b
	 	 51503 Hoffnungsthal
		  Tel.: 	 0 22 05 / 89 87 20 3
			   01 70 / 80 21 17 4
	 	 E-Mail:	 soelzer@bdmp.de

Bundesreferent für Sports Carbine	 Stefan Loboda
		  Tel.: 	 0 30 / 13 89 49 35
			   01 71 / 80 50 59 0
		  E-Mail:	 loboda@bdmp.de

Stv. Bundesreferent 		  Kai Eric Müller
für Sports Cabine 		  Schäfergasse 9
	 	 35510 Butzbach

		  E-Mail: 	mueller@bdmp.de

Bundesreferent für F-Class 		  Daniel Rosenberger
		  Steinwall 8
	 	 94051 Hauzenberg
		  Tel.: 	 01 51 / 53 85 26 47
		  E-Mail: 	 Rosenberger@bdmp.de

Bundesreferent für Schwarzpulver 	 Norbert Salomon
		  Waldstraße 7
		  63628 Bad Soden Salmünster
		  Tel.: 	 06 05 6 / 68 40
			   01 71 / 9 57 42 05
		  E-Mail: 	 salomon@bdmp.de

Bundesreferenten (Fortsetzung)
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Bundesreferent für Sportliche Flinte 	 Ralf Schwarz
		  Kleeberger Str. 78
	 	 35510 Butzbach
		  Tel.: 	 0 60 33 / 7 48 89 37
			   01 60 / 96 61 12 25
		  Fax: 	 0 60 33 / 92 24 18
	 	 E-Mail: 	 schwarz@bdmp.de

Bundesreferent Skeet/Trap		  Uwe Wandernoth
		  St. Wendeler Str. 72
		  66903 Altenkirchen
		  Tel.: 	 06 38 6 / 40 15 5
		  Fax: 	 06 38 6 / 99 98 94
		  E-Mail:	 wandernoth@bdmp.de

Bundesreferent für Dienstpistole 		  Sven Rohde
		  Iltisweg 3
Bundesreferent 1020		  33818 Leopoldshöhe
		  Tel.: 	 01 77 / 3 38 74 41
		  E-Mail: 	 rohde@bdmp.de

Stv. Bundesreferent für Dienstpistole 	 N.N.

Bundesreferent für PPC 1500 		  Marc Schmidt
		  Wallstraße 15
		  38159 Vechelde
		  Tel.: 	 0 53 00 / 87 03 479
		  E-Mail: 	 schmidt@bdmp.de

Stv. Bundesreferent für PPC 1500 		 Peter Sonntag
		  An der Hohen Luft 1
		  29633 Munster
		  Tel.: 	 01 74 / 9 18 28 71
		  E-Mail: 	 sonntag@bdmp.de

Bundesreferenten (Fortsetzung)
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Bundesreferent für 		  Klaus Dieter Semrau
PP/NPA-B und SM 		  An der Hohl 4
		  61231 Bad Nauheim
		  Tel.: 	 0 60 32 / 26 25
			   01 74 / 37 02 67 7
		  Fax: 	 0 60 32 / 7 18 78
		  E-Mail: 	 semrau@bdmp.de

Stv. Bundesreferentin 		  Beate Friedrich
für PP/NPA-B und SM 		  Breitensteinstr. 31
		  83727 Schliersee
		  Tel.:	 01 63 / 79 58 17 1
		  E-Mail: 	 friedrich@bdmp.de

Bundesreferent für Bianchi Cup 		  Andreas Geikowski
		  Tel.:	 01 72 / 42 07 09 0
		  E-Mail: 	 geikowski@bdmp.de

Stv. Bundesreferent für Bianchi Cup	 Alexander Ermler
		  E-Mail: 	 ermler@bdmp.de

Bundesreferent für EPP 		  Christian Reckziegel
		  Glasstr. 17b
		  87600 Kaufbeuren
		  Tel.: 	 0 83 41 / 9 65 99 50
			   01 72 / 8 68 28 07
		  Fax: 	 0 83 41 / 4 19 28
	 	 E-Mail: 	 reckziegel@bdmp.de

Stv. Bundesreferent für EPP 		  Torsten Potschien
		  Fabiolastr. 17
		  58513 Lüdenscheid
		  Tel.:	 0 23 51 / 4 32 79 67
			   01 60 / 94 76 72 62
		  E-Mail: potschien@bdmp.de

Bundesreferenten (Fortsetzung)
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Bundesreferent für Israel 		  N. N.

stv. Bundesreferent für Israel 		  Dieter Bellers
		  E-Mail: 	 bellers@bdmp.de
		  Tel.:	 01 76 / 95 16 02 51

Bundesreferent für Jugendsport 		  Dr. Daniel Janotta
		  Am Eichelberg 3
Stv. Bundesreferent Ausbildungswesen	 34212 Melsungen
		  Tel.: 	 0 56 61 - 92 47 368
			   01 76 - 27 00 02 08
		  Fax:	 0 56 61 - 92 47 369
		  E-Mail: 	 janotta@bdmp.de

Stv. Bundesreferent für Jugendsport 	 Luca Maximilian Deppert
		  Brückfeldstraße 2
	 	 35516 Münzenberg
		  E-Mail: 	 deppert@bdmp.de

Bundesreferent für Waffenrecht 		  Thomas Beyer
		  Voedestr. 45/47
Bundesreferent des Präsidiums		  44866 Bochum
für Rechtsangelegenheiten		  Tel.: 	 0 23 27 / 2 16 73
		  E-Mail: 	 beyer@bdmp.de

Bundesreferent Ausbildungswesen		 Lothar Temme
		  Postfach 2633
Beauftragter für die Bearbeitung,		  33056 Paderborn
Anforderung und Ausgabe der 		  Tel.: 	 0 52 51 / 3 41 63
Bisley-Permits und der Shooter 			   01 51 / 12 47 24 94
Certification Cards for Safety		  Fax: 	 0 52 51 / 3 34 18
und Competence (MoD) 		  E-Mail: 	 temme@bdmp.de

Bundesreferenten (Fortsetzung)
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Bundesreferentin Auswertung		  Katrin Püttner
	 	 Kreuzäckerstr. 20
		  76316 Malsch
		  Tel.: 	 01 77 / 61 67 86 8
		  E-Mail: 	 puettner@bdmp.de

Bundesreferenten (Fortsetzung)
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Überregionale Schießleistungsgruppen

SLG Schwarzp.- 		  Thomas Laumer
Long-Range-Schützen 	 	 Enzianweg 5
		  83236 Übersee
		  Tel.: 	 0 86 42 / 59 54 70
		  E-Mail: 	 bumbumtom@t-online.de

Sonderschießleistungsgruppen
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Landesverbände
Landesverband 	 Landesverbandsleiter

Landesverband	 (01) 	 Heinz-Friedhelm Kollmeier
Schleswig-Holstein 	 Birkenhof 64
	 24558 Henstedt-Ulzburg
	 Tel.: 	 0 41 93 / 96 91 44
	 Fax: 	 0 41 93 / 95 07 67
	 E-Mail:	kollmeier@bdmp.de
	 www.lv-sh.bdmp.de

Landesverband	 (02) 	 Siamak Norusi
Hamburg 	 Postfach 113210
	 20432 Hamburg
	 Tel.: 	 0 40 / 29 82 14 80
	 Fax: 	 0 40 / 64 66 52 14
	 E-Mail:	norusi@bdmp.de
	 www.bdmp-hamburg.de

Landesverband 	 (03+04) 	 Joachim Böhme
Niedersachsen / Bremen 	 Fichtenweg 35
	 31241 Ilsede
	 Tel.: 	 05 17 2 / 1 34 00
	 E-Mail:	boehme@bdmp.de
	 www.lv-nsb.bdmp.de

Landesverband 	 (05) 	 Axel Bauer
Hessen 	 Postfach 1031
	 63668 Altenstadt
	 Tel.: 	 01 60 / 96 43 15 15
	 E-Mail:	bauer@bdmp.de
	 www.bdmp-hessen.de

Landesverband 	 (06) 	 Lothar Temme
Nordrhein-Westfalen 	 Postfach 2633
	 33056 Paderborn
	 Tel.: 	 0 52 51 / 3 41 63
		  01 51 / 12 47 24 94
	 Fax: 	 0 52 51 / 3 34 18
	 E-Mail:	temme@bdmp.de
	 www.lv-nrw.bdmp.de	
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Landesverband 	 (07) 	 Uwe Wandernoth
Rheinland-Pfalz 	 St. Wendeler Str. 72
	 66903 Altenkirchen
	 Tel.: 	 06 38 6 / 40 15 5
	 Fax: 	 06 38 6 / 99 98 94
	 E-Mail:	wandernoth@bdmp.de
	 www.bdmp-pfalz.de

Landesverband 	 (08) 	 Stefan Ast
Saarland 	 Marxstr. 17
	 66440 Blieskastel
	 Tel.: 	 01 71 / 3 06 56 70
	 E-Mail: 	ast@bdmp.de

Landesverband 	 (09) 	 Alexander Schäfer
Baden-Württemberg 	 Gress-Str. 37
	 71384 Weinstadt
	 Tel.:	 01 74 / 21 41 94 9
	 E-Mail:	schaefer@bdmp.de
	 www.bdmp-lvbw.de

Landesverband 	 (10) 	 Achim Biller
Bayern 	 Reichenhaller Str. 78
	 83395 Freilassing
	 Tel.: 	 0 86 54 / 48 58 40
	 Fax: 	 0 86 54 / 48 58 59
	 E-Mail:	biller@bdmp.de
	 www.bdmp-bayern.de

Landesverband 	 (11+13) 	 Dietmar Schulz
Berlin / Brandenburg 		  Buckower Str. 8
	 15848 Tauche
	 Tel.: 	 0 33 67 / 57 21 94 2
		  01 74 / 21 71 27 8
	 Fax: 	 0 33 66 / 25 07 3
	 E-Mail:	schulz@bdmp.de
	 www.bdmp-bb.de
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Landesverband 	 (12) 	 Birger Rosin
Mecklenburg-Vorpommern 	 Krummer Weg 44
	 18437 Stralsund
	 Tel.: 	 0 38 31 / 94 19 54 4
		  01 52 / 01 75 11 26
	 E-Mail:	rosin@bdmp.de
	 www.lv-mv.bdmp.de

Landesverband 	 (14) 	 Bernd Langenberg
Sachsen-Anhalt 	 Bahnhofstraße 18 A
	 39326 Colbitz
	 Tel.: 	 03 92 07 / 95 95 5
	 Fax:	 03 92 07 / 95 95 5
	 E-Mail: 	langenberg@bdmp.de
	 www.bdmp-lv-sachsen-anhalt.de

Landesverband 	 (15) 	 Ralf Möbius
Thüringen 	 Langenschader Str. 31
	 07318 Saalfeld/Saale
	 Tel.: 	 01 72 / 32 66 73 4
	 E-Mail:	moebius@bdmp.de
	 www.bdmp-lvth.de

Landesverband 	 (16) 	 Thomas Kolodziej
Sachsen	 An der Muldenaue 16
	 04808 Wurzen
	 Tel.: 	 0 34 25 / 81 66 09
	 Fax: 	 0 34 25 / 81 67 83
	 E-Mail:	kolodziej@bdmp.de
	 www.lv-sachsen.bdmp.de
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